

Askaisten- ja Mynälähdän valuma-alueyhteistyö -hanke

Kaupunginhallitus 02.12.2024 § 329
1079/00.01.05/2024

Valmistelija Ympäristöpäällikkö Saija Kajala

Naantalın kaupunki, Maskun kunta, Nousiaisten kunta, Mynämäen kunta, Vehmaan kunta, Vehmaan vesiensuojeluyhdistys, Taivassalon kunta, Kustavin kunta ja Valonia ovat hakemassa vesien- ja merenhoidon harkinnanvaraista valtionavustusta hankkeeseen, joka kohdistuu Askaisten- ja Mynälähdän alueelle.

Tiivistelmä hankkeesta:

Askaisten- ja Mynälähdän alueella on tunnistettu tarve valuma-alue- ja kuntarajat ylittävälle monitavoitteiselle yhteistyölle vesistöalueiden ekologisen ja virkistyskäytöllisen tilan parantamiseksi. Vaikuttavat vesienhallinnan- ja hoidon toimenpiteet edellyttävät usein valuma-alue- ja kuntarajat ylittävää yhteistyötä.

Hankkeessa kartoitetaan alueen keskeiset sidosryhmät ja heidän tarpeensa, kootaan ja analysoidaan olemassa oleva selvitys- ja tutkimustieto, määritetään yhteinen alueellinen visio (vesialuevisio), jonka avulla pyritään tavoitteet sovittamaan alueellisiin ja paikallisiin tarpeisiin sekä laaditaan yhteistoimintatoimintasuunnitelma valuma-alueen järjestäytymiselle.

Hanke luo edellytykset pitkäjänteisen valuma-alueen jatkuvuuden takaamiselle niin, että työ tähtää ekologisesti, sosiaalisesti ja taloudellisesti kestävään ja alueen tarpeita palvelemaan sekä yhteensovittavaan toimintaan. Askaisten- ja Mynälähdän vesistöalueet ovat keskeinen alueen vetovoimatekijä, joiden tilalla on suora vaikutus esimerkiksi alueen matkailun ja luonnonvaraelinkeino toiminnan mahdollisuuksiin. Valuma-alueiden luonnonmukaisen vesienhallinnan ja -hoidon kehittämisen avulla voidaan myös vastata ja sopeutua muuttuvan ilmaston ja monimuotoisuuden köyhtymisen tuomiin haasteisiin tulevaisuudessa.

Hankkeen keskeisenä tavoitteena on kartoittaa mahdollisuudet ja tahtotila esimerkiksi alueellisen vesiensuojeluyhdistyksen tai vastaavan yhteistoimintaryhmän perustamiselle, jonka avulla voitaisiin tuoda yhteen alueen kunnat, kuntalaiset ja maanomistajat, elinkeinoharjoittajat, yritykset sekä yhdistys- ja järjestötoimijat.

Alustavan suunnitelman mukaan hankkeen kesto on kaksi vuotta (1.5.2025 – 30.4.2027) ja kokonaisbudjetti 100 550 €. Hankkeen koordinaattorina toimii Valonia. Hankkeen tarkempi kuvaus käy ilmi esityslistan liitteenä olevasta hankesuunnitelmasta.

Hanke toimii hyvänä pohjana vaikuttavamman yhteistyön käynnistämiseksi Mynälähdän ja Askaistenlahden valuma-alueella.

Oheismateriaali:
- Hankesuunnitelma

Ympäristösuunnittelija Olli-Jaakko Latva-Mäenpää on läsnä asiantuntijana kokouksessa.

Esittelijä	Kaupunginjohtaja
Päätösehdotus	Kaupunginhallitus päättää, että Naantalin kaupunki osallistuu Askaisten- ja Mynälähdän valuma-alueyhteistyöhankkeeseen. Naantalin kaupungin omarahoitusosuus maksetaan vuoden 2025 Saaristomerimäärärahasta.
Kokouskäsittele	Merkittiin, että ympäristösuunnittelija Olli-Jaakko Latva-Mäenpää oli läsnä kokouksessa asiantuntijana tämän asian käsittelyn ajan.
Päätös	Kaupunginjohtajan ehdotus hyväksyttiin.